Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

~one: _(17) 35668000 www.embauba.sp.gpv.br
Avemda São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP CEP 15425-000

PORTARIA N2 31 DE 04 DEJANEIRO DE 2021.

"NOMEIA RESPONSÁVEL PELOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO DEPARTAMENTO DE
L1C1TACÕESMUNICIPAIS".

Artigo 12

Artigo 22

Artigo 32

Artigo 42

Artigo 52

NERCILlO PINHEIRO DA SILVA- Prefeito do Município de Embaúba, Comarca
de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER:

Fica nomeado a partir de 04 de janeiro de 2021,Funcionário Público Municipal, o,
Sr. Marcos Antônio Dermonde, R.G. 18.973.361-5 SSP/SP,ocupante do cargo de
Fiscal de Obras, como Responsável pelos Serviços Administrativos do
Departamento de Licitações Municipais, concomitante com suas funções de
origem.

O Funcionário ora nomeado, simultaneamente, com o exercício das suas funções
de origem, ficará inteiramente responsável pela execução dos serviços
burocráticos e administrativos do Departamento de Licitações Municipais,
auxiliando a comissão municipal na execução e acompanhamento dos certames e
contratos celebrados pela Administração Pública.

O Funcionário ora nomeado fará jus a uma gratificação de função na ordem de
15% (quinze)por cento, incidente sobre seus vencimentos, nos termos do Artigo
164, §§ 12 e 22 da lei Municipal nº 40 de 22 de abril de 1993, cuja redação atual
foi instituída pela lei Municipal Complementar nº 08 de 22 de janeiro de 2007.

As despesas decorrentes com a execução da presente Portaria, serão suportadas
por dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 04 de
janeiro de 2021.

Prefeito Municipal
Arquivada na Secretaria, afixada no mural, publicada no site da Prefeitura
Municipal de Embaúba/SP e encaminhada Cartório de Registros de
Embaúba/SP, 04 de janeiro de 2021.